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Marcin Trzeciak, Jarosław Chodowiec i Dominik Siestrzewitowski – ci trzej przedstawiciele
służb mundurowych z Iławy byli zawodnikami zespołu reprezentującego Polskę na
Mistrzostwach Świata Służb Bezpieczeństwa w Piłce Nożnej. Każdy z nich wyprawę do
Serbii zapamięta bardzo pozytywnie i na długo.

Drużyna piłki nożnej IPA Region Olsztyn (o IPA więcej pod koniec artykułu), w której byli
wymieniani już piłkarze z Iławy, składa się z 12 funkcjonariuszy służb mundurowych zrzeszonych w
Sekcji Polskiej Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji (International Police Association –
IPA).

Marcin Trzeciak to emerytowany już funkcjonariusz Komendy Powiatowej
Policji w Iławie, Dominik Siestrzewitowski to czynny policjant ten jednostki,
natomiast Jarosław Chodowiec to funkcjonariusz Zakładu Karnego w Iławie.

Drużyna ta w dniach 29 września – 8 października przebywała w Serbii, gdzie rozgrywane były



Mistrzostwa Świata Służb Bezpieczeństwa w Piłce Nożnej.

- Zawody zorganizowane zostały przez WorldWide Indoor
Soccer Police Association (WISPA) z siedzibą Wavre w
Belgii, Sekcję Serbską Międzynarodowego
Stowarzyszenia Policji oraz przy współudziale
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych rządu Republiki
Serbii

- mówi Przemysław Smoliński, prezes IPA Olsztyn.

W mistrzostwach wzięły udział zespoły reprezentujące 19 krajów z całego świata. Polskę
reprezentowała drużyna IPA Region Olsztyn, która była jedynym przedstawicielem naszego kraju
w tym turnieju.

- Do zawodów przystąpiły 24 drużyny. W naszej grupie
rozegraliśmy 4 mecze: wygraliśmy z Kanadą 5:0, z
reprezentacją Żandarmerii Wojskowej Ministerstwa
Obrony Serbii 3:0 oraz reprezentacją Komendy
Stołecznej Policji z Belgradu 5:1. Przegraliśmy
natomiast 1:3 z Reprezentacją Policji z Serbii

- relacjonuje Smoliński.

- Poziom naszej grupy był bardzo wysoki, była ona
bardzo wyrównana, a my zajęliśmy w niej 1. miejsce.
To pozwoliło nam awansować bezpośrednio do
półfinału. Tu spotkaliśmy się z reprezentacją SAJ Serbia,
specjalną jednostką antyterrorystyczną podległą
Komendantowi Głównemu Policji w Serbii. Po rozegraniu
dwóch połów i dogrywki wynik brzmiał 2:2. Serię rzutów
karnych wygraliśmy 3:2

- dodaje szef IPA Olsztyn.

W finale los skojarzył Polaków ponownie z Reprezentacją Policji z Serbii. Bo bardzo zaciętym
pojedynku wynik końcowy brzmiał, ponownie, 2:2. Dogrywka nie wyłoniła zwycięzcy. O wyniku



końcowym decydowały więc rzuty karne.

- Tu kunsztem wykazał się nasz bramkarz, a nasi
zawodnicy - stalowymi nerwami i świetną
skutecznością. Wygraliśmy w karnych 2:0 i zostaliśmy
Mistrzami Świata Służb Bezpieczeństwa w Piłce
Nożnej. Dodatkowo nasz zawodnik Piotr Błędowski
został wybrany najbardziej wartościowym graczem
(MVP) całego turnieju

- relacjonuje Przemysław Smoliński.

Warto dodać, że to kolejne trofeum tego zespołu zdobyte w 2024 r. W maju w hiszpańskiej Almerii
zdobyła ona 2. miejsce w Pucharze Świata Policjantów.

- Wydarzenie w Serbii to także akcja charytatywna,
wspólnie z uczestnikami przekazaliśmy świadczenie
finansowe na Krajowe Stowarzyszenie Rodziców Dzieci
Chorych na Nowotwory w Serbii. Ponadto nasza drużyna
uczestniczyła w uroczystości rozpoczęcia roku
szkolnego w Szkole Polonijnej w Belgradzie działającej
przy Ambasadzie RP w tym mieście. W szkole tej uczyć się
będzie w nowym roku szkolnym aż 53 dzieci. Zostaliśmy
przywitani tam jako Mistrzowie Świata, co było dla
nas bardzo wzruszające. Otrzymaliśmy od dzieci
specjalne imienne podziękowania a my przekazaliśmy
każdemu z nich torebki z gadżetami i słodyczami
przywiezione z Polski od współpracujących z nami
samorządów. Na ręce pani kierownik tej placówki
przekazaliśmy natomiast książki o historii i
teraźniejszości Warmii i Mazur. Dodać należy, że
gadżety reklamujące Warmię i Mazury przekazaliśmy
także uczestnikom i organizatorom wydarzenia

- podkreśla prezes IPA Olsztyn.



ONI ZDOBYLI MISTRZOSTWO:

Przemysław Smoliński – Olsztynek

Szymon Mierzejewski - Olsztynek

Krzysztof Pytlarczyk – Elbląg

Marcin Trzeciak – Iława

Dominik Siestrzewitowski – Iława

Jarosław Chodowiec – Iława

Bartosz Dobroński – Olsztyn

Przemysław Buta – Olsztyn

Piotr Błędowski - Olsztyn

Robert Drąg – Olsztyn

Andrzej Łochnicki – Nidzica

Daniel Komorowski - Braniewo

CZYM JEST IPA?

Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji (IPA) jest największą organizacją skupiająca
funkcjonariuszy i emerytów służb policyjnych z całego świata. Jej dewizą jest hasło w języku
esperanto „Servo Per Amikeco” – „Służyć Poprzez Przyjaźń”, a celem tworzenie autentycznych
więzów przyjaźni i koleżeństwa zawodowego pomiędzy zatrudnionymi w służbach policyjnych na
całym świecie.

Stowarzyszenie powstało w 1950 roku z inicjatywy angielskiego policjanta Arthura Troopa, polscy
policjanci przystąpili do niego w 1992 roku. Dzisiaj jest to potężna międzynarodowa organizacja
skupiająca ponad 66 krajów i licząca ponad 400 000 członków. W każdym z krajów członkowskich
działa jako sekcja narodowa – w Polsce jest to IPA Sekcja Polska posiadająca obecnie niemal 15
000 członków. Jest stowarzyszeniem niezawisłym łączącym wszystkie policyjne służby, bez różnicy
stopnia, wykształcenia, płci, rasy, barwy skóry, mowy i religii. Jest stowarzyszeniem neutralnym
politycznie, gospodarczo, związkowo i religijnie. Przynależność do IPA zobowiązuje do
przestrzegania Deklaracji Praw Człowieka, które zostały określone w 1948 roku oraz Deklaracji o
Policji uchwalonej jako rezolucja nr 690 Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy.
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